INDICAÇÃO Nº 01093/2009
Solicita o conserto de uma depressão, proveniente de um remendo feito pela Prefeitura na Avenida Brasil, na altura do imóvel de nº 711.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o conserto de uma depressão, proveniente de um remendo feito pela Prefeitura na Avenida Braisl, na altura do imóvel de nº 711.
JUSTIFICATIVA:

Os veículos pesados, em sua maioria caminhões, ao passarem pela saliência sofrem solavancos que resultam em trepidações que estão causando rachaduras nas paredes e muros dos imóveis dos moradores, colocando em risco a segurança dos mesmos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de maio de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02662/2009-451